
Tidsbegrænsede vikariater i Blodsygdomme
Laboratorium, Aarhus Universitetshospital

Vil du være med til at gøre en forskel for patienter med blodsygdomme?
Blodsygdomme Laboratoriet på Aarhus Universitetshospital søger engagerede og fagligt stærke
bioanalytikere til tre tidsbegrænsede vikariater. 

1 års vikariat i prøvemodtagelsen og nedfrysningscenteret fra 1. september 2026 eller efter

aftale

 

●

8 måneders barselsvikariat i cancercytogenetisk afsnit fra 15. august 2026 eller efter aftale

 

●

6 måneders vikariat i flowcytometrisk afsnit fra 15. juni 2026 eller efter aftale●

Stillingerne er som udgangspunkt på 37 timer og vagtfri.
Laboratoriet
Blodsygdomme Laboratorium (BSL) er en del af den kliniske afdeling Blodsygdomme og har ca. 25
ansatte, heraf 18 bioanalytikere. Vi udfører rutinemæssige laboratorieanalyser for egen afdeling, for
andre hæmatologiske afdelinger i Region Midtjylland og i Region Nordjylland og i et vist omfang for
øvrige regioner. 
Laboratorieundersøgelserne udføres som led i diagnostik af og opfølgning på patienter med
maligne hæmatologiske sygdomme.
Rutineanalyserne omfatter primært cancercytogenetiske- og molekylærgenetiske undersøgelser
samt multicolor flowcytometri. Nogle arbejdsgange er automatiserede, mens andre foregår
manuelt. Ud over den rutinemæssige diagnostik og sygdomsmonitorering har laboratoriet også et
aktivt forskningsmiljø og er akkrediteret i henhold til ISO 15189 standarden.
Omgangstonen er uformel, og der lægges stor vægt på medansvar, trivsel og udvikling – fagligt
såvel som socialt.
De konkrete arbejdsopgaver vil afhænge af hvilket afsnit man tilknyttes, men kan bl.a. omfatte

prøvemodtagelse, registrering og håndtering af blodprøver og knoglemarvsprøver●

isolering og nedfrysning af mononukleære celler●

biobanking●

celledyrkning●

klargøring af prøver til kromosomanalyser og single- og multicolor FISH-undersøgelser●

klargøring af celler til flowcytometri●

Din profil

Du vil være med til at gøre en forskel for den hæmatologiske patient ●

Du kan arbejde selvstændigt●

Du er ansvars- og kvalitetsbevidst●

Du er nysgerrig og har sans for detaljer ●

Du har lyst til udfordringer og til at opnå høje kompetencer indenfor specialet●

Du trives med at have mange bolde i luften og kan bevare overblikket●

Du har et godt humør, er fleksibel og kan indgå i team- og tværfagligt samarbejde●

Du har lyst til at arbejde i en dynamisk og spændende hverdag●

Du har gerne erfaring indenfor de omtalte arbejdsopgaver●

Du har gerne erfaring med at arbejde i et akkrediteret laboratorium●

Yderligere oplysninger
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
godkendt af en tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation.
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til overbioanalytiker Mette Degn på telefon 2388
2337.
Angiv venligst i din ansøgning, hvilket eller hvilke vikariater du er interesseret i.
Ansøgningen skal være os i hænde senest den 31. maj 2026 og være vedlagt CV, samtlige
eksamensbeviser, evt. udtalelser og andre relevante bilag.
Vi forventer at holde ansættelsessamtale i uge 24
 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.



Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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